lnJ::Iedo Ct:ar:)

O"'iVI"ARI
~~Q (~,y:lr.t.nt-f!lto

'/

Prefeitura Municipal de Umarj 8J
Governo Municipal "\NQ -ª-- -,

CNPl nO 07.520.372/0001-98 ",~ O ~J

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nO2021.04.13.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

DJÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

ISSN 1677-7069

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ElETRONICO N' 2021.04.13.1

o Municipio de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora
concluído o julgamento do Pregão Eletrônico o' 2021.04.13.1, sendo o seguinte: Empresas
Vencedoras" Ferreira e lu na Comercio e Serviços LTDA, lote 1; Pedro Renato Aguiar de
Melo ME, lote 2; YBP Comercial LTDA " ME, lote 3; e Elhs Carla lima FEUX, lote 4, por
terem apresentados os melhores preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatóno. Maiores
informações na sede da CPl ou pelo (88) 3S67~ 1161 ou ainda através da plataforma
eletrônica: blkompras.com.

Umari-CE, 28 de abril de 2021.
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N' 14/21-PE-DIV

A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 29 de Abril
de 2021, às 08h [Horarto de Brasilia·DF) estará disponível o Cadastramento das Propostas
de Preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico N2 014/21-PE-DIV cujo
Objeto é Registro de Preços para Eventuais Aquisições de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP)
botijão de 13kg, vasilhame de 13kg [vazio], água adicionada de sais minerais e vasilhame
de 20 urres (vazio), destinados a atender as necessidades diversas Secretarias deste
Mumclplo. INiCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: dia 13 de Maio de 2021, às 09h
(Horário de Brasüia-Ds}, Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bU.org.br ou
www.tcm.ce.gcv.brjticitacoes ou ainda no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de
Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N2 1744, Acampamento, veneta-
CE.

Varjota·CE, 28 de Abril de 2021.
FRANCISCO C~SAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro

AVISO DE lICITAÇÀQ

PREGÃO ELETRONICO N' 13/21-PE-DIV

A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 29 de Abril
de 2021 às 08h (Horário de Brasília-DF) estará disponível o Cadastramento das Propostas
de Preços no Site: www.bll.org.br. referentes ao Pregão Eletrônico N2 013/21·PE-DIV, cujo
Objeto e Registro de Preços para Eventuais Aquisições de materiais de limpeza, copa e
cozinha, produtos de higienização e higiene pessoal, destinados a suprir as necessidades
das diversas Secretarias deste Município. INfclO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: dia 12
de Maio de 2021, às 10h (Horário de Bresllla-Df]. Referido Edital poderá ser adquirido no
Site: www.bILorg.br ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h às 14h na
Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N2 1744,
Acampamento.

Varjcta-Cê, 28 de Abril de 2021.
FRANCISCO C~SAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO N' 2011.04.1S.7

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.02.24.1
Partes: o Murucioic de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
a empresa PNEUS CANTEIROS EIRElI. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e
protetores, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, conforme especificações constantes nas disposições contratuais. Valor Total
do Contrato: R$ 16.944,00 (dezesseis mil novecentos e quarenta e quatro reais). Vigência
Contratual: 31 de Dezembro de 2021. Signatários: Elonmarcos Cândido Correia e Francisco
Alves de Lucena. Data de Assinatura do Contrato: lS de Abril de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO N' 2021.04.15.8

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.02.24.1
Partes: o Municipio de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Assistencial Social,
Segurança Alimentar e Trabalho e a empresa PNEUS CANTEIROS EIRELL Objeto: Aquisição
de pneus, cárnaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades da
Secretaria de Assistência Social do Municipio de Várzea Alegre • CE, conforme
especificações constantes nas disposições contratuais. Valor Total do Contrato: R$
20.416,00 (vinte mil quatrocentos e dezesseis reais). Vigência Contratual: 31 de Dezembro
de 2021. Signatáflos: Svene Cavalcante Siebra Leite Aquino e Francisco Alves de Lucena.
Data de Assinatura do Contrato: 15 de Abril de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N' 2021.04.15.1

Aquisição de 6000 (seis mil) kits de Cestas Básicas a serem distribufdas junto
aos usuários cadastrados nos Programas Sociais do Governo Federal, junto ao banco de
dados do munidpio de Várzea Alegre/CE, visando cumprimento das medidas de contenção
e enfrentamento ao SARS·COV2-COVID-19, no âmbito das atribuições da política de
Proteção Básica e Proteção Especial do SUAS que atendem às situações de Vulnerabilidade
Temporária, despesa amparada pelo Decreto Estadual 33.510, conforme especificações
apresentadas no Edital Convoca tório. Licitante Vencedor: o licitante J M DONNA DE
FREITAS ARAUJO· ME inscrito no CNPJ n2 12.240.925/0001-99 classificado no lote 01, no
valor global de R$ 349.9aO,00 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e oitenta reais],
de conformidade com o Mapa de Preços acostado aos autos. Homologo a presente
licitação na forma da Lei n2 8.666/93 e Adjudico o seu objeto ao respectivo vencedor -
Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de
Assistência Social. Data da Homologação e Adjudicação: 28 de Abril de 2021.

Várzea Alegre-CE, 28 de Abril de 2021
SYENE CAVALCANTE SIEBRA LEITE AQUINO

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ViÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO·

PREGÃO ElETRONICO N' 10/2021-SESA

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n2 10/2021·SESA, cujo objeto e a aquisição de
medicamentos, material médico hospitalar, oxigênio liquido, equipamentos, mobiliários e
material de consumo, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 12 de
maio de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:10h, a disputa
de lances será a partir das 14:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.corn.br,
www.licitacoes.tce.ce.gov.br/.vicosa.ce.gov.br/licitacao.php. e no horário de oa:OOh às
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua Jose Siqueira, 396, Centro.

Viçosa do Ceará-CE, 28 de abril de 2021.
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

F\U! rlllrUfI'l("ntol'adf' ser W!niic,lda OI)eedereçc tlNr6n!ro
http://www.ln2()\1.br/ilutp.ntlcld~rlt1 .ht ml, pelo corllgo OS301011042900163

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N' 4/2021

PROC N' 20080/2020

Após declaração de vencedor no sistema eletrônico em que a licitação foi
processada [Licltacoes-e ID N2 859950 - www.llcitacoes-e.com.br], não houve recurso,
tendo assim, nos termos do Que estabelecem os arts. 17, inc. IX e 46 do Dec. Federal N2
10.024/19, sido ADJUDICADO o objeto da licitação pelo Pregoeiro ao vencedor: Autoviva
Caminhões e Ônibus Ltda - CNPJ N9 23.595.615/0001-03, no valor total de R$ 319.000,00
(trezentos e dezenove mil reais).

Afonso Cláudio/ES, em 14 de abril de 2021.
KEYLA MONTEIRO ZANETI!

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO· REGISTRO DE PREÇOS N' 2/2021
O MUNiCíPIO DE ALTO RIO NOVO· ES, UASG 98S719. TORNA PÚBLICO, que fará

realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS,
objetivando a a aquisição de Patrulha Mecanizada (caminhão, trator agrícola com
implementas, escavadeira hidráulica de esteira, trator agrícola equipado com grade
arado-a e carreta agrícola), os quais serão utilizados para atendimento aos agricultores
rurais do Município, em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e
Comércio de Alto Rio Novo > ES. Abertura: 17/05/2021, às 10hOOmin e Início da Sessão de
Disputa: 17/05/2021 às 10h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível: a) Gratuitamente na
internet no stte www.altorlonovo.es.gov.br, bem como no Portal de Compras do Governo
Federal - www.compr3sgovernamentais.gov.b b) Para consulta gratuita na sala de
licitações, sito à Rua Paulo Martins, N2 266, Santa Bárbara, Alto Rio Novo - ES.

Alto Rio Novo . ES, 28 de abril de 2021.
CATIANE MAFORTE TEIXEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 6/2021

1. Síntese do objeto: Aquisição de equipamentos para atender a unidade de atendimento
de COVID-19 "EUTA COIMBRA", tendo em vista o Parecer Jurldtco Ne 049/2021, do Gerente
de Assuntos Júridicos da CPL, que justifica o seguinte:

1) No caso em tela, justifica-se a dispensa de licitação na forma contida no
inciso VI do artigo 24 da Lei 8.666/93.

Assim sendo, resta evidenciada a inviabilidade por ora, da realização de
licitação e por consequência hipótese de DISPENSA. In casu, o fundamento é o art. 24,
inciso VI da Lei 8.666/93,

2. Fornecedor MATHEUS CORREA BVRRO- MEl, no valor total de R$ 28.500
(vinte e oito mil e quinhentos reais), valor compatível com o de mercado.

Barra de São Francisco, 28 de abril de 2021.
GUSTAVO VIANA LACE ROA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO

CONCORRtNCIA N' 1/2021

INTERPOSiÇÃO DE RECURSO
CONCORR~NClA N' 001/2021
PROC. 11.947/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de um muro de contenção,
na rua Silvio Aguiar, no bairro Nova Canaã, no município de Cariacica/ES.

O Município de Ceriactca, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público a Interposição de recurso administrativo por parte da empresa AMF SERViÇOS E
COMERCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA em face do resultado final da licitação
em epígrafe, podendo as demais licitantes Impugná-lo nos termos do §32, do art. 109, da
Lei 8.666/93.

O processo licitatôrio encontra-se a disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação. ID.TCE-ES: 2021.017E0600005.01.0002

Cariacica-Eâ, 28 de abril de 2021.
ElIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO DO CASTELO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N' 18/2021

o Município de Conceição do Castelo, ES, por meio do Prefeito Municipal.
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar, Que realizará licitação Pregão Eletrômco nº
000018/2021, UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES/TCE·ES:

2021.021E0700001.01.0004, que cbjenva a AQUISiÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DESTINADO

A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO

MUNlcfPIO DE CONCEIÇÃO 00 CASTELO, ES. Tipo Menor Preço Por item.
Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das Oêhüürmn do dia

17 de maio de 2021. Informações por meio do Ecrnail: pmcc.licita@gmail.com ou Fel. (28)
3547-1356, Edital na íntegra: www.conceicaodocastelo.es.gov.br . licitações, ou através do
slte: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 28 de abril de 2021.
CHRISTlANO SPADETIO

Prefeito

üccumentc iI~lfl3d() d!girJlm~l\te WllfOlnlf!MP nUl1ro:> r:lf'2,jjüP.flOOl.
que !n,tltul a IlIfrJestrutllr.\ de Ch~"'e!iPlIbhe.Js 1:I,,,~,lelril. ICP·l:lr~11

ICP
Brasil.;:>

http://www.bll.org.br,
http://www.bU.org.br
http://www.tcm.ce.gcv.brjticitacoes
http://www.bll.org.br.
http://www.bILorg.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bbmnet.corn.br,
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br/.vicosa.ce.gov.br/licitacao.php.
http://www.altorlonovo.es.gov.br,
http://www.compr3sgovernamentais.gov.b
mailto:pmcc.licita@gmail.com
http://www.conceicaodocastelo.es.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br.

N
Ul

	Page 1
	Titles
	O"'iVI"ARI
	'/
	Prefeitura Municipal de Umarj 8J
	Governo Municipal "\ NQ -ª-- -,
	CNPl nO 07.520.372/0001-98 ",~ O ~J
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE JULGAMENTO
	Pregão Eletrônico nO 2021.04.13.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	DJÁ RIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ViÇOSA DO CEARÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO DO CASTELO
	ICP
	.;:>

	Images
	Image 1

	Page 3
	Images
	Image 1